L. 8 § 4 ibid.

Hoc proculdubio observando, ut et mancipia ipse usufructuarius alere debeat, et omnia circa usumfructum facere, quae nullomodo proprietatem possint deteriore facere, paterna reverentia eum excusante et a ratiociniis, et a cautionibus, et ab aliis omnibus quae ab usufructuariis extraneis a legibus exiguntur secundum nostrae constitutionis tenorem, quam super hujusmodi casibus tulimus.

L. 4 Cod. de bonis maternis VI. 60.

Patres igitur usumfructum maternarum rerum, etiam si ad secundas migraverint nuptias, sine dubio habere debent, nec ullam filiis vel quibuslibet ex persona eorum contra patres improbam vocem accusationemque posse competere.

Dieser unbeschränkte Nießbrauch qualifizirt sich bezüglich der zum Adventizgute gehörenden nomina als ein quasi usufructus.

L. 1 Dig. de usufr. ear. rer. quae usu consum. vel min. VII. 5.

Senatus censuit, ut omnium rerum quas in cujusque patrimonio esse constaret, usufructus legari possit. Quo senatusconsulto indultum videtur, ut earum rerum, quae usu tolluntur, vel minuuntur possit usufructus legari.

L. 3 ibidem.

Post quod omnium rerum usufructus legari poterit: an et nominum? Nerva negavit. Sed est verius, quod Cassius et Proculus existimavit, posse legari.

§ 2 in fine Institutionum lib. II tit. 4.

Ergo senatus non fecit quidem earum rerum usumfructum (nec enim poterat), sed per cautionem quasi usumfructum constituit.

Glück, Pandekten Band IX Seite 407 §§ 643, 644.

Schweppe, röm. Privatrecht § 299.

Buchta, Vorlesungen über das heutige röm. R. § 182 am E.
Arndts Lehrbuch der Pandekten § 181.

In dem Wesen und den Wirkungen des Quasi-Usufructus liegt daher der Schwerpunkt der Entscheidung obiger Frage. Der Quasi-Usufruct macht nun aber den Berechtigten zum Eigenthümer der zu demselben gehörenden fungiblen Sachen, mit der Verpflichtung, finito usufructu tantundem zu restituiren.

§ 2 Instit. lib. II tit. 4.

Itaque si pecuniae usufructus legatus sit, ita datur legatario ut ejus fiat, et legatarius satisdet heredi de tanta pecunia restituenda....

Ceterae quoque res ita traduntur legatario, ut ejus fiant, sed aestimatis his satisdatur, ut, si morietur aut

capite minuetur, tanta pecunia restituatur quanti hae fuerint aestimatae.

L. 7 Dig. de usufr. e. r. quae us. consum. VII. 5.

Si vini, olei, frumenti ususfructus legatus erit, proprietas ad legatarium transferri debet, et ab eo cautio desideranda est: ut quandoque is mortuus aut capite deminutus sit ejusdem qualitatis res restituatur. Idem scilicet de caeteris quoque rebus, quae usu continentur, intelligemus.